
ZARZADZENIE NR 184/2014/P 
 

PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 
 

z dnia 16 lipca 2014 r. 
 

w sprawie tworzenia Zastępczych Miejsc Szpitalnych (ZMSz) na terenie miasta Pabianice 
 

Na podstawie art. 18 ust. 4 i art. 19 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 461, poz. 1101, poz. 1407,    
poz. 1445, z 2013 r. poz. 852, poz. 1355.) oraz zarządzenia 270/2012 wojewody łódzkiego z dnia         
21 listopada 2012 r. w sprawie opracowania planów przygotowań podmiotów leczniczych na 
potrzeby obronne państwa, na szczeblu samorządu terytorialnego), zarządza się, co następuje: 
 
 §1. W celu zabezpieczenia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych poszkodowanym, 
rannym i chorym oraz umożliwienia szybkiego zwolnienia łóżek szpitalnych w Pabianickim 
Centrum Medycznym w Pabianicach, w budynku Szkoły Podstawowej nr 17 w Pabianicach przy    
ul. Warszawskiej 65, przygotować i wyposażyć miejsca do leżenia, zwane dalej „zastępczymi 
miejscami szpitalnymi”, które stanowią uzupełnienie łóżkowej bazy szpitalnej w razie wystąpienia 
sytuacji kryzysowych, zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 
 
 §2. Przygotować zespół zastępczych miejsc szpitalnych (zwany dalej ZMSz) w ilości 200 
miejsc, w okresie stałej gotowości obronnej państwa, od strony organizacyjnej i planistycznej. 
 
 §3. Przygotowanie i organizację ZMSz zapewnia Urząd Miejski w Pabianicach – Wydział 
Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych.  
 
 §4. Funkcjonowanie i zabezpieczenie udzielania świadczeń zdrowotnych w ZMSz zapewnia 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Pabian – Med w Pabianicach. 
 
 §5. Na miejsce rozwinięcia ZMSz wyznaczam budynek Szkoły Podstawowej nr 17              
w Pabianicach przy ul. Warszawskiej 65. 
 
 §6. Na Kierownika zespołu ZMSz wyznaczam lekarza wskazanego przez Dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pabian – Med w Pabianicach, zgodnie         
z wykazem stanowiącym załącznik do zarządzenia.  
 
 §7. Na Zastępcę Kierownika zespołu ZMSz wyznaczam Dyrektora Szkoły Podstawowej     
nr 17 w Pabianicach, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do zarządzenia.  
 
 §8. Wykonanie Zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego  
i Informacji Niejawnych.  
 
 §9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

Prezydent Miasta Pabianic 

/-/ Zbigniew Dychto 

 
 
 


